
COMUNE DI BORORE

PROVINCIA DI NUORO

Segretario Comunale

Determinazione
N°  371   DEL 24/11/2021

________________________________________________________________________________

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO - 36 ORE SETTIMANALI E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI CATEGORIA “C”, CON PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE TECNICO”. 
NOMINA COMMISSIONE.
________________________________________________________________________________

L’anno duemilaventuno, il giorno ventiquattro, del mese di novembre, 

Segretario Comunale

Visto il Provvedimento, prot. n. 8836, del 22.11.2021, della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di 
Cagliari - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regione Sardegna, relativo a “Conferimento 
incarico di reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di Borore alla Dott.ssa Isabella Miscali. Deroga";

Adotta la seguente Determinazione. 

Determina firmata digitalmente



Vista la Deliberazione di G.C. n. 12 del 17.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano del fabbisogno di 
Personale per il triennio 2021-2023 e Piano Assunzioni anno 2021 secondo la L. n. 58 del 26.06.2019 e il D.M.  
17.03.2020 (G.U. n. 108 del 27.04.2020);

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.181 del 09.06.2021 avente per 
oggetto: "Servizi professionali per la gestione di selezioni e concorsi pubblici. Affidamento ed impegno di spesa alla  
ditta CST SRL - Maracalagonis (CA). CIG:ZA032077EA";

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amministativo n. 296 del 14.09.2021 con la quale è stato 
approvato il  bando per il  concorso pubblico,  per soli esami,   per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico,  categoria  C,  posizione  economica  C1,  a  tempo  pieno  (36  ore  settimanali)  e  indeterminato,  da 
assegnare al Settore Tecnico;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo con la quale:
- sono stati ammessi n.95 candidati al concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di  
Istruttore Tecnico, categoria C, posizione economica C1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato 
di cui alla Determina n°296/2021;
-  sono stati  esclusi  n.9 candidati  dalla procedura concorsuale per  la  copertura di  n.1 posto di  Istruttore 
Tecnico, categoria C, posizione economica C1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi  
dell'art.6 del bando di gara;

Visto il  Capo III  del  Regolamento Comunale per  l'ordinamento  degli uffici  e  dei  servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 63, in data 26.05.2011, modificato in ultimo con deliberazione G.C. n. 
43 del 08.05.2013, n°60 del 23.09.2019, n°54 del 24.09.2020 e n.75 del 14.10.2021;

Richiamato  in  particolar  modo  l'art.51,  commi  1  e  2,  del  succitato  regolamento,  il  quale  recita:  "1.La  
Commissione esaminatrice  dei  concorsi/selezioni  pubbliche,  anche a  tempo determinato,  è  nominata  dal  Segretario  
Comunale che assume la Presidenza per i concorsi inerenti gli apicali ed è altresì composta da due esperti nelle materie  
oggetto del posto messo a concorso. 2.Per i concorsi di grado inferiore, la Presidenza è assunta dal Responsabile di  
Settore dell’Unità organizzativa interessata alla copertura del posto messo a concorso ed è composta da n° 2 esperti  
dotati  di  specifiche  competenze  tecniche  rispetto  alle  materie  previste  dal  Bando  di  concorso/selezione,  scelti  tra  
funzionari del Comune o di Pubbliche Amministrazioni, docenti ed esperti esterni, nominati dal Segretario Comunale,  
nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa in materia di pari opportunità";

Ritenuto,  quindi,  necessario  procedere  alla  nomina  dei  seguenti  componenti  della  citata  Commissione,  
ovvero:
• l'ing.  Emanuele  Figus,  Istruttore  Direttivo  Tecnico,  categ.  "D",  Responsabile  del  Settore  Tecnico  del 
Comune di Borore, che assumerà le funzioni di Presidente;
• la  Dott.ssa  Simona  Loriga,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  categ.  "D",  Responsabile  del  Settore 
Amministrativo del Comune di Borore, in qualità di Commissario esperto;
• la Dott.ssa Maria Cristina Murdeu, Istruttore Direttivo Contabile,  categ. "D", Responsabile  del Settore  
Finanziario del Comune di Borore, in qualità di Commissario;

Ritenuto, altresì, necessario individuare e nominare, ai sensi dell'art. 51, comma  7, del citato Regolamento 
degli  uffici  e dei servizi,  la  Dott.ssa  Arch.  Laura Congiu,  categ.  “D”,  dipendente dell'Ente,  in  qualità  di 
Segretario verbalizzante che assiste la citata Commissione;

Considerato che:
• alcun compenso è previsto per i componenti la Commissione, in quanto composta da personale dell'Ente, 
che svolge la prestazione di cui trattasi, durante l'orario di lavoro;

Determina firmata digitalmente



• sono state acquisite  le  Dichiarazioni rese dai componenti della Commissione di concorso/valutazione, 
attestanti l’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse,  parte integrante del presente 
atto, ma depositate agli atti d'ufficio; 

Accertata in capo al Responsabile del Settore Amministrativo la competenza per l’adozione di tutti gli atti  
conseguenti; 

Ritenuto dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione  per il  concorso pubblico,  per soli 
esami,  per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, categoria C, posizione economica C1, a tempo 
pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, da assegnare al Settore Tecnico del Comune di Borore:
• il Dott. Ing. Emanuele Figus, Istruttore Direttivo Tecnico, categ. "D", Responsabile del Settore Tecnico del 
Comune di Borore, che assumerà le funzioni di Presidente;
• la  Dott.ssa  Simona  Loriga,  Istruttore  Direttivo  Amministrativo,  categ.  "D",  Responsabile  del  Settore 
Amministrativo del Comune di Borore, in qualità di Commissario esperto;
• la Dott.ssa Maria Cristina Murdeu, Istruttore Direttivo Contabile,  categ. "D", Responsabile  del Settore  
Finanziario del Comune di Borore, in qualità di Commissario;

di individuare e nominare, ai sensi dell'art. 51, comma  7, del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, 
la Dott.ssa Arch. Laura Congiu, categ. “D”, dipendente dell'Ente, in qualità di Segretario verbalizzante che 
assiste la citata Commissione;

di dare atto, altresì che:
-  ai  sensi  dell'art.  57,  comma 1,  lett.a)  del  D.Lgs.  30  marzo 2001,  n.  165  e  ss.mm.ii,  nella  nomina  della  
Commissione  esaminatrice  in  oggetto  è  stato  osservato  l'obbligo  di  riserva  di  almeno  un  terzo  dei 
componenti alle donne;
-  sono state acquisite  le  dichiarazioni  rese dai  componenti  della Commissione di  valutazione,  attestante 
l’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse, parte integrante del presente atto, ma 
depositate agli atti d'ufficio (che si intendono allegate al presente provvedimento, ma depositate agli atti  
d'ufficio); 
- alcun compenso è previsto per i componenti la Commissione, in quanto composta da personale dell'Ente, 
che svolge la prestazione di cui trattasi, durante l'orario di lavoro;

di trasmettere copia del presente provvedimento alla Consigliera di parità della Regione Sardegna, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii. ;

di dare atto, altresì, che, in relazione al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Borore e alla 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, non sussistono, alla data odierna, cause di 
incompatibilità o situazioni di conflitto di interesse che possano incidere sul presente provvedimento;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore.

di considerare il presente provvedimento rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente nell'apposita sezione. 

Determina firmata digitalmente



Segretario Comunale
Isabella Miscali / ArubaPEC S.p.A.

Determina firmata digitalmente


